
781097-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 781097-2023 - Resultados
España-Sant Cugat del Vallès: Servicios de alcantarillado
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès
Número de identificación fiscal: 29/2023 - 50096/2022
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08172
País: España
Persona de contacto: Contratación y Compras
Correo electrónico: contractacio@santcugat.cat
Teléfono: +34 935657005
Fax: +34 935045767

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.santcugat.cat

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de construcción de alcantarillas particulares de connexión a la red de alcantarillado 
municipal
Número de referencia: 32/2023 - 54427/2022

Código CPV principal
90400000 Servicios de alcantarillado

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Es objeto de este procedimiento la contratación promovida por la Sección de Mantenimiento 
Urbano, consistente en el contrato de servicio de construcción de alcantarillas particulares de 
conexión a la red de alcantarillado municipal que puedan solicitar los propietarios de parcelas 
y/o viviendas de Sant Cugat del Vallès.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/781097-2023
mailto:contractacio@santcugat.cat?subject=TED
http://www.santcugat.cat


781097-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 559 671,57 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descripción del contrato
Es objeto de este procedimiento la contratación promovida por la Sección de Mantenimiento 
Urbano, consistente en el contrato de servicio de construcción de alcantarillas particulares de 
conexión a la red de alcantarillado municipal que puedan solicitar los propietarios de parcelas 
y/o viviendas de Sant Cugat del Vallès.
Estas alcantarillas particulares de conexión se ejecutan previa petició de conexión a la red de 
alcantarillado municipal por parte de una persona física, una persona jurídica o una entidad 
sin personalidad jurídica hacia una parcela y/o vivienda, pasando a ser la conexión ejecutada 
de titularidad privada, y por tanto, sin que ello suponga un incremento patrimonial para el 
Ayuntamiento.

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables de forma automática / Ponderación: 
100

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 096-298145

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/298145-2023


781097-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 54427/2022 - 32/2023

Denominación:
Servicio de construcción de alcantarillas particulares de connexión a la red de alcantarillado 
municipal

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
16/11/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Serveis Integrals de Manteniment RUBATEC, SA
Número de identificación fiscal: A60744216
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 119 343,14 EUR
Valor total del contrato/lote: 559 671,57 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público, órgano de contratación o en 
los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código postal: 08172
País: España
Correo electrónico: contractacio@santcugat.cat
Teléfono: +34 935657005

mailto:contractacio@santcugat.cat?subject=TED


781097-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Fax: +34 935045767
Dirección de internet: http://www.santcugat.cat

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
El procedimiento de recurso potestativo especial en materia de contratación pública se iniciará 
mediante escrito que deberá presentarse en el plazo establecido de acuerdo al artículo 50 Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23
/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
En caso de presentar directamente recurso contencioso administrativo delante de los 
juzgados contenciosos administrativos de la provincia de Barcelona, en el plazo establecido 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.
Sin embargo, se podrá interponer cualquier recurso previsto en la legislación vigente que se 
considere procedente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (LPAC).

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código postal: 08172
País: España
Correo electrónico: contractacio@santcugat.cat
Teléfono: +34 935657005
Fax: +34 935045767
Dirección de internet: http://www.santcugat.cat

Fecha de envío del presente anuncio
20/12/2023

http://www.santcugat.cat
mailto:contractacio@santcugat.cat?subject=TED
http://www.santcugat.cat

